
 

Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Jihomoravského kraje (KIS JMK) 

‒ vzniklo  na  základě  společného  rozhodnutí  (o  předmětné  podpoře  venkovského  prostoru) 
MZe,  Jihomoravského  kraje  a Regionální  agrární  komory  Jihomoravského  kraje  (RAK  Jmk). 
Provozovatelem KIS JMK je RAK Jmk. 
 

‒ poskytuje cílený přenos informací zaměřený na podporu zemědělství a venkova 
 

‒ základní náplní v činnosti je přenos informací na základě dotačního titulu ‐ 9.F.e. Ministerstva 
zemědělství, národní dotace a je v souladu s koncepcí poradenského systému na období 2017 
– 2025 

 
‒ informace pro  zemědělce a podnikatele v oblasti  zpracování  jejich produkce, potravináře a 

vinaře,  místní  akční  skupiny,  obyvatele  venkova  a  další  jsou  poskytovány  bezplatně, 
nediskriminačně  prostřednictvím  zejména webových  stránek, mailem,  telefonicky,  osobně, 
na seminářích a individuálně dohodnutou formou  

 
‒ plně funkční jsou webové stránky www.kisjm.cz, které jsou průběžně aktualizovány 

 
‒ stále dostupné je telefonní číslo: 607 612 772; pevné linky: 549 216 878, 549 216 864 

 
‒ KIS  JMK  je spoluorganizátorem soutěže Regionální potravina Jihomoravského kraje a ZLATÁ 

Chuť jižní Moravy 
 

‒ základními partnery pro spolupráci jsou: 

 Státní zemědělský intervenční fond, Regionální odbor Brno – oddělení příjmu žádostí 
a LPIS 

 Ústav zemědělské ekonomiky a informací Praha 

 akreditovaní poradci, jak z Jihomoravského kraje, tak i mimo něj 

 Celostátní síť pro venkov 

 Jihomoravský kraj a Krajský úřad Jihomoravského kraje 

 Mendelova univerzita v Brně  

 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

 Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

 Krajská veterinární správa SVS pro Jihomoravský kraj 

 Agrární komora ČR  

 Potravinářská komor ČR 

 Ministerstvo zemědělství ČR 

 Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

 Asociace soukromého zemědělství ČR 

 Zemědělský svaz ČR 

 Český hydrometeorologický ústav 

 střední  odborné  školy  s obory  zejména:  zemědělství,  lesnictví,  veterinářství, 
zahradnictví, vinařství, potravinářství, opravárenství aj. 

 a další organizace 


